



Powiat Wrocławski

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71 / 72 21 700 fax + 48 / 71 / 72 21 706



www.powiatwroclawski.pl



starostwo@powiatwroclawski.pl

Wrocław, 10.07.2020 r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.25.2020.II.ERP

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi i oświatowymi Powiatu Wrocławskiego na lata polisowe 2020/2023”.

Zamawiający – **Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego**, informuje, że w dniu 09.07.2020 r. wpłynęły przedstawione poniżej pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.: „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi i oświatowymi Powiatu Wrocławskiego na lata polisowe 2020/2023”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy wśród ubezpieczanych nieruchomości znajdują się nieruchomości będące pod nadzorem Konserwatora Zabytków lub znajdujące się w Rejestrze zabytków? Jeśli tak proszę o wskazanie, które to budynki a także ich wartości.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że, Pałac w Krzyżowicach znajduje się w rejestrze zabytków. W 1947 r. pałac stał się siedzibą Zespołu Szkół Rolniczych; od 2000 r. Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Krzyżowicach. W l. 1952-83 wnętrza budowli poddano modernizacji w związku z ich przystosowaniem do celów szkolnych. Kolejne remonty prowadzono w l. 1983-2000 i 2008 r. W następnych latach prowadzone są na bieżąco niewielkie prace.

„Pałac murowany, tynkowany, z kamiennym detalem architektonicznym, dwukondygnacyjny, trójskrzydłowy, kryty wysokimi, dwuspadowymi dachami. Wzniesiony na planie podkowy, z barokowymi skrzydłami bocznymi, neobarokowym korpusem oraz neogotycką wieżą od pn.-zach., której szersza, ostatnia kondygnacja wsparta jest na machikulach i zwieńczona krenelażem. Bryłę budowli rozczłonkują lukarny i okazałe, odmienne opracowane ryzality; elewacje obiega gzyms międzykondygnacyjny i podokapowy. Otwory ujmują kamienne, uszakowe obramienia i portale (na jednym z nich data 1891); na elewacji pn. umieszczono kartusze z herbami rodów von Tschirsky i Tschirsky-Reichell. We wnętrzu, w skrzydle zachodnim na parterze dwa pomieszczenia ze sklepieniami krzyżowymi o wyciągniętych szwach. W korpusie środkowym w przyziemiu sięć o ścianach wyłożonych kaflami z Delft oraz sala z bogatym neobarokowym wystrojem i pasami analogicznych kaflów. Główna klatka schodowa wachlarzowa, ozdobiona marmurowym lwem trzymającym róg obfitości.” Wykorzystano Oprac. Beata Sebzda, OT NID we Wrocławiu, 09.06.2015

Zabudowa folwarczna pochodzi z l. 1857-1925, Zdjęcie nr 1, 2. Dane do oceny ryzyka w Formularzu oceny ryzyka-Załącznik nr 7.2 w zakładce pn. PZS nr 1 Krzyżowice. Wartość budynku z wieżą do ubezpieczenia 3 060 000,00 zł

Pytanie nr 2:

Czy wśród ubezpieczanych budynków są pustostany, obiekty do rozbiórki, obiekty w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, obiekty nieposiadające pozwoleń na użytkowanie?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że wśród ubezpieczanych budynków nie ma pustostanów, obiektów do rozbiórki, obiektów w złym stanie technicznym, wyłączonych z eksploatacji, obiektów nieposiadających pozwoleń na użytkowanie. Informujemy, że w razie wątpliwości Ubezpieczyciel ma prawo dokonania oględzin w godzinach od 8:00 do 15:00.

Informujemy, że Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych Osobowych, którym jest Starosta Powiatu Wrocławskiego, w celu zrealizowania Państwa sprawy.

Pełny obowiązek informacyjny dostępny jest na stronie:

<https://powiatwroclawski.bip.net.pl>



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

Pytanie nr 3:

Wnoskujemy o zmianę treści Klauzuli wartości księgowej brutto na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel przyjmuje do ubezpieczenia mienie wg wartości księgowej brutto i/lub wg odtworzeniowej bez względu na jego zużycie techniczne i umorzenie księgowe.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie nr 4:

W przypadku klauzuli automatycznego pokrycia wprowadzenie limitu 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia. Na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku klauzuli automatycznego pokrycia limit wynosi 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia. Na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 5:

W klauzuli zmian w odbudowie mienia prosimy o potwierdzenie, że limit w wysokości 20% jest w ramach Sumy Ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza, że w klauzuli zmian w odbudowie mienia określa się limit w wysokości 20% w ramach Sumy Ubezpieczenia.

Pytanie nr 6:

Wnoskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10.000.000 PLN.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10.000.000 PLN.

Pytanie nr 7:

Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej wnoskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie nr 8:

Dla pozycji dotyczącej infrastruktury drogowej proszę o podanie informacji czy na przestrzeni ostatnich 3 lat zamawiający odnotował szkody w „infrastrukturze drogowej”? Jeśli tak proszę o podanie przyczyny szkody i jej wartość.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że na przestrzeni ostatnich 3 lat nie odnotował szkody w „infrastrukturze drogowej”.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojemniki na odpady/surowce wtórne.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w Załączniku nr 7.1 do SIWZ przedmiotem ubezpieczenia są: Budowle (rozumiane, jako każdy obiekt budowlany niebędący budynkiem z wyłączeniem dróg publicznych) w tym

m.in. targowiska, toalety, pojemniki na śmieci i odchody psów, obudowy śmietników, kontenery, bramy, balustrady, ogrodzenia, studnie, drogi i chodniki, mosty i wiadukty, kładki, place zabaw, siłownie zewnętrzne, place manewrowe, pozostałe boiska wraz z wyposażeniem niewykazane w Załączniku nr 2.1a Formularze ofertowe częściowe, parkingi, bariery i blokady wjazdu na parkingi oraz szlabany obrotowe przy wjeździe na teren zbiornika w Borzygniewie alejki, przystanki, tereny rekreacyjne, wiaty przystankowe, wiaty przy boiskach sportowych, bariery energochłonne, ekrany akustyczne, billboardy reklamowe, rurociągi, kable, światłowody, sieci elektryczne, energetyczne, sieci kanalizacyjne, gazowe, wodociągowe wraz z przyłączami, kanalizacje deszczowe, system odbioru wód deszczowych, przyłącza kanalizacji, tablice i drogowskazy, stojaki na rowery, zestawy biesiadne i kompleksy grillowe na terenach należących do Powiatu, bariery, progi na drogach wewnętrznych, słupy przystankowe oraz lampy oświetleniowe, sceny widowiskowe, pomosty w Borzygniewie, nawierzchnie parku i terenów rekreacyjnych, itp. mienie znajdujące się w posiadaniu Powiatu.

Uwaga; budowle zostały opisane i zostały podane sumy ubezpieczenia do ubezpieczenia w systemie sum stałych w Załączniku nr 2.1a Formularze ofertowe częściowe, Formularz 1,2,. Pozostałe mienie- budowle oraz środki trwałe nieopisane w Załączniku nr 2.1a Formularze ofertowe częściowe, Formularz 1, 2, zostały podane do ubezpieczenia w systemie I ryzyka na ogólną sumę ubezpieczenia 500 000, 00 zł w załączniku nr 2.1a. Formularze ofertowe częściowe- Formularz nr 1 - tabela. Ochrona w zakresie ryzyk wszystkich wraz z klauzulami zawartymi w niniejszej SIWZ. obejmuje teren Powiatu Wrocławskiego. Podlimity zostały zapisane w klauzulach. Pełny wykaz mienia zostanie przekazany Ubezpieczycielowi wybranemu w przetargu.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szklarnie.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szklarnie.

Pytanie nr 12:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt zakupiony dla uczniów lub nauczycieli do nauki/pracy zdalnej? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający potwierdza, że zgłoszono sprzęt zakupiony dla uczniów lub nauczycieli do nauki/pracy zdalnej. Sprzęt (notebooki) został wykazany w Zał. Nr 7.3 pn. Wykaz sp. elektronicznego i innego zakładkach: PZS nr 3 w Sobótce, SOSZW, PZS nr 1 w Krzyżowicach o łącznej sumie ubezpieczenia 62 500, 00 zł.

Pytanie nr 13:

Czy zakresem ubezpieczenia miałyby być objęty sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom powiatu w ramach programu dotyczącego przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z Załącznikiem nr 2.1a Formularze ofertowe częściowe, ubezpieczeniem ma być objęty sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom powiatu w ramach programu dotyczącego przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu. Wartość sp. została podana w Zał. Nr 2.1a Formularze ofertowe częściowe- Formularz nr 1 pkt.1 i wynosi 903 174, 00 zł, w tym 99 000, 00 zł stanowi sp. przenośny.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 15:

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy wymagają one pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu, dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie są wykonywane prace wymagające pozwolenia na budowę. W razie zaistnienia takiego zdarzenia Ubezpieczyciel zostanie niezwłocznie poinformowany.

Pytanie nr 16:

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciw kradzieżowym - prosimy o dodanie zapisu/ zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający dodaje zapis, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z decyzji administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19).

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający potwierdza, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z decyzji administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19).

Pytanie nr 18:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących konsekwencją zakażenia chorobą COVID-19 w placówkach, w których pełniona jest opieka całodobowa nad osobami starszymi, nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający potwierdza, że wyłącza z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących konsekwencją zakażenia chorobą COVID-19 w placówkach, w których pełniona jest opieka całodobowa nad osobami starszymi, nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych, działalności medycznej, badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych, działalności medycznej, badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona OC z tytułu prowadzenia działalności nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych w tym wodnych, rajdów i wyścigów.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający potwierdza, że ochrona OC z tytułu prowadzenia działalności nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych w tym wodnych, rajdów i wyścigów.

Pytanie nr 21:

W zakresie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o informację czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym? Jeśli tak to proszę o potwierdzenie posiadania ubezpieczenia OC przez te podmioty.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, że bieżące naprawy dróg i poboczy są wykonywane przez pracowników Powiatu Wrocławskiego. Sprzątanie martwych zwierząt oraz sprzątanie dróg po uszkodach komunikacyjnych zlecane są podmiotom, które wybierane są w przetargach. Zamawiający wymaga polis OC z tytułu prowadzonej działalności, zgodnie z PKD.

Pytanie nr 22:

Prosimy o informację czy w zakresie czynności Powiatu jest działalność oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów, sortowni śmieci, zakładu recyklingu/utylizacji odpadów?

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, że w zakres czynności Powiatu nie obejmuje działalności dot. oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów, sortowni śmieci, zakładu recyklingu/utylizacji odpadów.

Pytanie nr 23:

Wskazanie podmiotów objętych ochroną w ramach OC wzajemnego.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający informuje, że rozszerzenie o odpowiedzialność cywilną wzajemną, obejmuje szkody wyrządzone przez jednego Ubezpieczonego drugiemu Ubezpieczonemu, objętych jedną umową ubezpieczeniową (przez osoby trzecie rozumie się również pracowników Zamawiającego i jednostek organizacyjnych zgodnie z zapisami w Załączniku nr 7.1.

Prawo regresu zostaje zniesione do osób fizycznych świadczących pracę na rzecz i w imieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. W odniesieniu do pozostałych podwykonawców, takich jak firmy zewnętrzne sprzątające, ochroniarskie, informatyczne, itp. wyłonione w przetargach, posiadających OC z tyt. prowadzonej działalności - prawo regresu zostaje zachowane.

Pytanie nr 24:

W odniesieniu do wszystkich ryzyk ujętych w SIWZ prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 25:

Czy operator drona posiada świadectwo kwalifikacji UAVO? Proszę o podanie nr świadectwa.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje, że SZKOLENIA operatorów (dwóch pracowników Powiatu Wr.) będą się odbywały w sierpniu 2020 r. Po uzyskaniu świadectw, numery uprawnień zostaną podane Ubezpieczycielowi wybranemu w przetargu. Zamawiający zastrzega, że w przypadku jakiegokolwiek zmiany będzie informował Ubezpieczyciela za pośrednictwem brokera.

Pytanie nr 26:

Czy są to loty komercyjne, w porze dziennej, nocnej, w zasięgu wzroku czy poza zasięgiem wzroku? Proszę o wskazanie.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie planuje lotów komercyjnych. Będą się odbywały w porze dziennej. Maksymalna wysokość wznoszenia bezzałogowca to 1, 6 km.

Pytanie nr 27:

Czy operator drona miał wypadki lub incydenty lotnicze w ostatnich 3 latach?

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, że dron został zakupiony w czerwcu 2020 roku.

Pytanie nr 28:

Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi Domy Pomocy Społecznej. Jeśli tak to ile?, Ile osób nich przebywa na stałe? Jaki jest w nich stan zatrudnienia?

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, że prowadzi dwie placówki typu interwencyjnego, w których znajduje się po 14 miejsc, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy dostosowany do 30 osób z niepełnosprawnością, w trakcie dziennego pobytu uczestnicy korzystają z różnych form terapii i pomocy.

W strukturze PCPR funkcjonuje Powiatowy Klub Seniora . Klub stanowi dzienna formę wsparcia dla max 30 osób nieaktywnych zawodowo. Stan zatrudnienia ok. 40 osób. Zał. nr 2.1 a do SIWZ pn. Formularze ofertowe cząstkowe.

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

Pytanie nr 30:

Prośba o informację czy szkody z opisem szkoda wyrządzona przez zwierzęta to szkoda z OC działalności – np. roszczenie kierowcy, którego pojazd został uszkodzony na skutek kolizji ze zwierzęciem, na źle oznakowanym odcinku drogi ?

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający potwierdza, że szkoda wyrządzona przez zwierzęta to szkoda z OC działalności i są to roszczenia kierowcy, którego pojazd został uszkodzony na skutek kolizji ze zwierzęciem. Zamawiający zaznacza, że drogi są oznakowane prawidłowo.

Pytanie nr 31:

Prośba o podanie przyczyn odmów do zgłoszonych szkód wskazanych w zaświadczeniu.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający informuje, że przyczyną odmowy do zgłoszonych szkód był brak podstawy do odszkodowania z powodu braku winy zarządcy drogi.

Pytanie nr 32:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 17.07.2020 r.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający w dniu 09 lipca 2020 r. zamieścił modyfikację SIWZ dotyczącą terminu składania ofert. Oferty należy składać w terminie do dnia 15.07.2020 r. do godziny 13:00

SEKRETARZ
POWIATU WRÓCLAWSKIEGO
Anna Żygadło

Anna Żygadło